
  
Denní centrum Barevný svět, z.ú. 

Okružní 962/13 
674 01 Třebíč 

 

 

telefon: 568 423 948, 724 125 922, www.barevny-svet.eu, e- mail: barevny-svet@barevny-svet.eu  
IČ: 29277418, č. ú.2816167339/0800 

Jméno a příjmení klienta: ……………..………………………….. 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování sociální služby 

Sazebník úhrad 

 

1. za poskytování sociálních služeb v chráněném bydlení – Denní centrum Barevný svět, z.ú., 
Okružní 962/13, Třebíč 674 01, zastoupeném: Bc. et Bc. Antonínem Nekulou, DiS..  

2. Jednáním je pověřena vedoucí služby Bc. Štěpánka Štrausová. 
3. Tento Sazebník úhrad je stanoven a upravován v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb. 
4. Sazebník úhrad nabývá platnosti 1. 2. 2024 pro všechny klienty chráněného bydlení na 

adrese  

 Demlova 1031/39. Třebíč 674 01 

 nám. 8. května 626, Hrotovice 675 55 
5. Tento sazebník nahrazuje Přílohu č. 1 ke Smlouvě o poskytování sociální služby chráněné 

bydlení platnou ode dne 1.1. 2023 
6. Denní centrum Barevný svět, z.ú., jako poskytovatel, si vyhrazuje právo novelizovat a měnit 

Sazebník úhrad ve smyslu zvýšení či snížení úhrady za úkony a to v souvislosti se 
změnami kalkulace cen jednotlivých služeb s ohledem na změny vstupních nákladů. 

7. Pokud poskytování základních úkonů včetně času nezbytného k jejich zajištění netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

Základní činnosti při poskytování chráněného bydlení 

1. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy   

  

1.1. Pomoc při zajištění stravy 124,- Kč/ hodinu 
* 

1.2. Poskytnutí celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování, v rozsahu 3 hlavních jídel   

  snídaně 40,- Kč 

  oběd 75,- Kč 

  večeře 45,- Kč 

2. Poskytnutí ubytování   

  

2.1.ubytování, které má znaky bydlení v domácnosti 235,- Kč / den 

2.2. v případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení 124,- Kč/ hodinu 
* 

3. Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

  

3.1. pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti 124,- Kč/ hodinu 
* 

3.2. pomoc při údržbě domácích spotřebičů 

3.3. podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami 

4. Výchovné vzdělávací a aktivizační činnosti   

  

4.1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 124,- Kč/ hodinu 
* 

4.2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

4.3. zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 

4.4. podpora v oblasti partnerských vztahů 

http://www.barevny-svet.eu/


  
Denní centrum Barevný svět, z.ú. 

Okružní 962/13 
674 01 Třebíč 

 

 

telefon: 568 423 948, 724 125 922, www.barevny-svet.eu, e- mail: barevny-svet@barevny-svet.eu  
IČ: 29277418, č. ú.2816167339/0800 

4.5. podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu. 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   

  

5.1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

124,- Kč/ hodinu 
* 

5.2. podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

5.3. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

6. Sociálně terapeutické činnosti   

  
6.1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

124,- Kč/ hodinu 
* 

7. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitosti 

  

7.1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 124,- Kč/ hodinu * 

7.2. pomoc při vyřizování běžných záležitosti 

8. Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek  pro osobní hygienu   

  

8.1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 124,- Kč/ hodinu * 

8.2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

8.3. pomoc při použití WC 

 

Fakultativní činnosti 

8. Využití osobního auta organizace  
(cesta na nákup, k lékaři, na úřad, doprava k rodině atd.)  8,- Kč / km  

9. Internet 

70,- Kč / měsíc  
v Hrotovicích 
40,-Kč/ měsíc  
v Třebíči 

10. Použití telefonu organizace 1,- Kč / minutu 
dle skutečně 
provolaných 
minut 

11. Tisk, kopírování, laminování 2,- Kč / strana A4 

12. Dopomoc s chystáním a užíváním léků  
(dopomoc s chystáním léků, připomínání užití léků, měření teploty, měření tlaku, měření krevního 
cukru, kapání očních kapek, dodržování léčebného režimuatd.) 10,-Kč/úkon 

 
 
V……………………………………..dne: ………………………. 
 
 
……………………………………….….      ……………………………………………… 

(podpis klienta)        (podpis vedoucí služby) 
                Bc. Štěpánka Štrausová 
……………………………………….…. 

(podpis opatrovníka) 
 
 

 

http://www.barevny-svet.eu/

